mino monitus, David regali un- David in
guento perlinit, patrum etiam rege nunc
num puerum, sub patre agentem,
pastorem ovium, assuetum saepius
citharâ canere: ob quod postea
à Saule assumptus, inter ministros
regios habebatur. Qua tempe- state, Allophylis atque Hebraeis
bello flagrantibus, cùm ex adver-
so acies constitissent, Goliath Goliath
quidam ex Allophylis, vir miræ Gigas.
magnitudinis & roboris, suorum
ordines prætergressus, ferocibus
verbis probra in hostes jaciens,
singularem pugnam ciebat. Tum
rex magna præmia, & filiæ nupti-
as despontit, si quis provocantis
spolia retulisset. Sed nemo ex
tanto agmine aggredi audebat.
Igitur David etiamnum puer, pu-
gnæ se obtulit: rejectisque armis,
quibus infirma ætas gravabatur,
virgâ tantum & quinque lapidi-
bus sumptis, in prælium proce-
dit, primoque i^uniu, missa fundi

lapide, Allophylum percudit, ca-
 Goliath
 & erritur.
 put victi & spolia abstulit, gladi-
 um postea in templum posuit. Al-
 lophyli autem omnes in fugam
 versi, victoriam concessere. Sed
 è prælio reversis, multus circa
 David favor, invidiam regis ac-
 cenderat. Timens autem tam
 charum omnibus cum invidia &
 pernicie necare, sub specie hono-
 ris objectare eum periculis statu-
 it. Ac primùm tribunum cum fe-
 cerat, ut rem bellicam curaret. In-
 de, cùm ei filiam spoondisset, si-
 dem fregit, eámque alteri tradi-
 dit. Mox filia regis natu minor,
 Michol nomine, amore David
 flagrare occuperat. Igitur nupti-
 arum ejus istiusmodi conditionē
 proponit, si centum præputia Da-
 vid ex hostibus retulisset, regiam
 virginem matrimonio illius ces-
 suram. Sperabat enim, juvenem
 periculosa audentem, facile peri-
 turum. Sed longè aliter, ac ratus
 erat,

erat, evenit. Nam ut proposuerat, impigre David centum præputia ex Allophylis retulit: atq; ita regis filiam in matrimonium accepit. Crescebat in dies in eū regis odium: stimulante iavidias quia bonos semper mali infestantur. Igitur ministris & Jonathæ filio imperavit, vitæ eius ut insidias pararent. Sed Jonathæ ^{Saul Da-} charus acceptusque jam inde à ^{vici in d.} principio David fuerat. Itaque rex increpitus à filio, cruentum imperium repressit. Sed non diu mali boni sunt. Nam cùm spiritu erroris Saul affligeretur, eiq; David assisteret, citharâ laborantem deliniens, lanceâ cum ferire conatus est, nisi ille lethalem iclum properè declinasset. Exinde jam non occulte, sed palam ei necem parabat: nec ultra se David regi credidit. Ac primùm fugiens, ad Samuelem se contulit: inde ad Abimelech, postremò ad regem